
Contacto

Teléfono +034 983351489
Correo Electrónico 
contratacion.gapvao@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina Nº 2 (Edificio Hospital Universitario Río
Hortega)
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020014757 (8101-811-1-2024-14757) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ieJ7sVWqJ4gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato del presente pliego tiene por objeto el suministro de papel para
fotocopiadora, impresora y de uso general de la Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste y sus
Centros Adscritos.

El contrato del presente pliego tiene por objeto el suministro de papel para fotocopiadora, impresora y de usoDescripción 
general de la Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste y sus Centros Adscritos.
Valor estimado del contrato 29.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.054,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.880 EUR.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato es la adecuada para el correcto suministro del producto contratado, con una
posibilidad de Prórroga de 6 meses. n

Lugar de ejecución
Los puntos de entrega se definirán en cada pedido, indicando el lugar y la modalidad de entrega de los definidos en el
PCAP. 
Condiciones En el caso de que por cualquier circunstancia variara el lugar de entrega de los centros indicados, la 
empresa se compromete a realizar la entrega en la nueva dirección, dentro de los términos  municipales de Valladolid,
Laguna de Duero, Zaratán y Arroyo de la Encomienda, sin variación en el  precio ofertado.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Dulzaina nº2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ieJ7sVWqJ4gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(47012) Valladolid España

Por presenta la oferta con la mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

KALAMAZOO PRODUCTOS DE OFICINA S.L.U.
NIF B28279511
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polig. Ind. IZAGA, Plat. D, Pab. 1A
(48960) Galdácano España

Contacto

Teléfono +946 051415
Correo Electrónico biosalessupport@kalamazoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.054,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016279
Fecha de Formalización 18/06/2024

Contrato

Firmado_14757 FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f306dc9-bafe-4f8c-b999-79f1cd3dc47c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/06/2024

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con mejo relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2cee0f9-5943-4ce8-9fa7-0ef7f43cd31e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f306dc9-bafe-4f8c-b999-79f1cd3dc47c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f306dc9-bafe-4f8c-b999-79f1cd3dc47c


Lugar

Contacto

Teléfono +034 983351489
Correo Electrónico 
contratacion.gapvao@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina Nº 2
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +034 983351489
Correo Electrónico 
contratacion.gapvao@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina Nº 2 (Edificio Hospital Universitario Río
Hortega)
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 3,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.880 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ORGANO DE CONTRATACIÓN

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, con un solo sobre
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Servicio de Suministros de AP, en Edificio HURH y de
forma telmática

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) VALLADOLID España

Apertura del sobre único (Documentación
Administrativa y de Criterios de fórmulas)

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y la oferta
económica y del resto de criterios de fórmulas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto telemático

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación de gestión forestal ambiental y socialmente responsable FSC/PEFC o equivalente:
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Si el producto ofertado presenta la característica evaluada 3 puntos, si el equipo ofertado noExpresión de evaluación 

presenta la característica evaluada 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Etiqueta europea Ecolabel: licencia identificada en embalaje.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Si el producto ofertado presenta la característica evaluada 2 puntos, si el equipo ofertado noExpresión de evaluación 

presenta la característica evaluada 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Po = (Pc*Ov)/OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Ieeg9UjB7ezz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013562403 |  2024-000665363 | Tue, 18 Jun 2024 15:00:29:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149403179374333735707507461717109550862 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Ieeg9UjB7ezz8fXU2i3eQ%3D%3D

